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Делчево, април 2021 година



П Р Е Д Л О Г  
 

Согласно член 371 и 374 од Законот за безбедност во сообраќајот на патиштата како и согласно член 3 од Деловникот за 

работата на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата Делчево, а со цел подобрување на 

безбедноста на сообраќајот на патиштата во општина Делчево, Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата Делчево, на својата петта седница одржана на 20.04.2021 година  донесе: 

 

 
ПРЕДЛОГ ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТАТА НА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА 

СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА ДЕЛЧЕВО ЗА 2021 ГОДИНА 

 
  
Годишната програма за работата на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата Делчево за 2021 

година е изработена врз основа на законските надлежности на Законот за безбедност во сообраќајот на патиштата, 

Деловникот за работата на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата Делчево и Одлуката за 

формирање на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата Делчево и истата е во функција на 

реализација на нејзините цели, визија и мисија. 

Годишната програма на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата Делчево предвидува реализација 

на активности за унапредување на сообраќајното воспитување и образование во училиштата и спроведување на 

сообраќајно воспитни акции и манифестации, активности за унапредување на безбедноста на патиштата во општина 

Делчево, активности за сообраќајно техничко уредување во сообраќајот, активности за заштита на ранливите категории на 

учесници во сообраќајот, превентивно – промотивни активности во безбедноста во сообраќајот,активности за научно-

истражувачки работи од областа на безбедноста во сообраќајот на патиштата и други активности поврзани со безбедноста 

на сообраќајот во општина Делчево. 

 

 

 

 

 

 
 



Бр. Активности Цел и опис на активност Реализација Период 
Очекувани 
резултати 

Очекувани 
Финансиски 

средства 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Организирање и одржување 
на седниците на Советот за 
безбедност во сообраќајот на 
патиштата Делчево како и 
одржување на состаноци на 
работните групи кои се во 
состав на Советот 

Реализација на програмските 
активности на Советот за безбедност 
на сообраќајот на патиштата како и на 
работните групи предвидени за 
тековната 2021 година 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево, други 
засегнати страни 

Во текот на 
2021 година, 
во зависност 
од потребите 
за 
реализација 
на 
активностите 
предвидени 
со годишната 
програма 

Подигнување на 
свеста и поголеми 
знаења за 
унапредување на 
безбедноста во 
сообраќајот на 
патиштата 

/ 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изработка на акциски план за 
превземање на активности за 
реализација на мерки за 
унапредување на безбедноста 
во сообраќајот на патиштата 
во општина Делчево 

Дефинирање на мерки, одредување 
на надлежни органи за извршување 
на активноста, индикатори за оцена 
на ефикасноста на мерката и 
проектиран буџет за реализација на 
мерката 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево 

Тековно во 
2021 година 

Долгорочно и трајно 
подобрување на 
безбедноста во 
сообраќајот на 
патиштата / 

3. 
 
 
 
 
 
 
 

Кампања на тема: 
„Опасни места во сообраќајот 
во општина Делчево“ 

Утврдување на критериуми за нивна 
идентификација и класификација на 
опасните места 
 
Дистрибуција на сообраќајни 
едукативни материјали на утврдените 
места 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево, МВР, 
Македонија пат, 
ЕЛС Делчево, 
ДЗС, ЦУК 

Април-
Октомври 
2021 година  

Споделување на 
искуства за 
подобрување на 
безбедноста во 
сообраќајот 

30 000 
денари 

4. 
 
 
 
 
 
 

Одбележување на светски ден 
на сеќавање на жртви од 
сообраќајни незгоди 

Интензивни медиумски настапи со 
цел подигање на јавната свест за 
поголема безбедност на сообраќајот 
на патиштата во општина Делчево  

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево и ЕЛС 
Делчево 

Октомври- 
Ноември 
2021 година 

Унапредување на 
безбедноста во 
сообраќајот преку 
подигнување на 
јавната свест 

/ 

5. 
 
 
 

Кампања на тема:  
„Безбедно користење на 
велосипедот како превозно 
средство 

Дистрибуција на сообраќајно 
едукативни материјали (флаери) за 
подигање на јавната свест 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 

Април – 
Октомври 
2021 година 

Зголемена свест за 
користење на 
велосипедот како 
превозно средство 

10 000 
денари 



 
 
 
 

Делчево, 
невладини 
организации,  
МВР,  ЕЛС 
Делчево, 
Здравствен дом 
„Гоце Делчев“ 
Делчево 

6. Кампања на тема:  
„Безбедно управување со 
трактори и земјоделска 
механизација “ 

Зголемување на свеста кај 
корисниците на трактори и 
земјоделска механизација за 
безбедно учество во сообраќајот 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево, ЕЛС 
Делчево, и 
месни заедници 

Април - 
Октомври 
2021 година 

Безбедно учество во 
сообраќајот 

10 000 
денари 

7. Кампања на тема: „Брзината 
убива – вози одговорно“ 
 

Зголемување на свеста на 
учесниците во сооб. за последиците 
од неодговорно учество во 
сообраќајот 
 
Дистрибуција на сообраќајни 
едукативни материјали на локации 
каде се случиле сообраќајни незгоди 
и на локации каде има реакции од 
страна на жителите за непочитување 
на брзината на движење 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево, МВР и 
ЕЛС Делчево 

Тековно 2021  Безбедно учество во 
сообраќајот 

10 000 
денари 

8. Сообраќајно едукативни 
манифестации во рамки на 
училиштата од 
натпреварувачки карактер 
„Детски семафор“ и 
„Сообраќајно техничка култура 
на младите“ 

Организација на активности од 
натпреварувачки карактер со цел 
сообраќајна едукација на учениците 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево, 
основни и 
средни 
училишта,  МВР 
 И ЕЛС Делчево 
 

Април - Мај 
2021 година 

Стекнување на 
знаења од областа 
на сообраќајот преку 
игра 

40 000 
денари 

9. Кампања на тема: 
„Стоп за уравување на 
моторно возило под дејство на 
алкохол и психотопни 
супстанци“ 

Намалување на појавата на 
управување на моторни возила под 
дејство на алкохол и психотропни 
супстанци 
 
Дистрибуција на сообраќајни 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево, ЕЛС 
Делчево, 

Тековно 2021 
година 

Намален број на 
учесници во 
сообраќајот под 
дејство на алкохол и 
психотропни 
супстанци 

10 000 
денари 



едукативни материјали Здравствен дом 
„Гоце Делчев“ 
Делчево и МВР 

10. Кампања на тема: 
„Стоп за користење на 
паметен телефон додека си 
учесник во сообраќајот“ 

Зголемување на свеста кај 
учесниците во сообраќајот за 
намалување на употребата на 
паметен телефон додека се учесници 
во сообраќај 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево,  МВР, 
ЕЛС Делчево 

Тековно 2021 
година 

Намалување на 
употребата на 
паметен телефон кај 
сите учесници во 
сообраќајот 

10 000 
денари 

11. Кампања на тема: 
„Да ги заштитиме децата во 
сообраќајот“  

Запознавање на најмладите ученици 
во сообраќајот – учениците со 
сообраќајните правила и прописи за 
нивно безбедно учество во 
сообраќајот 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево, ЕЛС 
Делчево, МВР, 
детска градинка 
„Весели 
Цветови“, 
основни и 
средни училишта  

Почеток на 
учебна 
2021/2022 
година 

Стекнување на 
знаења од областа 
на сообраќајот 

15 000 
денари 

12. Кампања на тема: „Безбедни 
возила во патниот сообраќај“ 
 

Зголемување на свеста на 
учесниците во сооб. за последиците 
од учество во сообраќајот со технички 
неисправни возила 

Општински совет 
за безбедност на 
сообраќајот на 
патиштата 
Делчево, МВР, 
ЕЛС Делчево и 
станици за 
технички 
преглед на 
возила 

Тековно 2021  Безбедно учество во 
сообраќајот 

10 000 
денари 

   
Финансиските средства за организација и реализација на активностите од Годишната програма за работата на 

Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата Делчево за 2021 година, ќе бидат финансирани, односно 
обезбедени од Републичкиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата, а согласно Програма за работа на 
Републичкиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата за 2021 година. 
 
 
20.04.2021 година                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Делчево             Николина Петровска Мавродиева 

_______________________ 


